
 

 

Katowice, dnia 5 maca 2020 r. 

ZP.261.4.4.2020.GZ 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 

na dostawę sprzętu komputerowego oraz oprogramowania (znak sprawy: 

ZP/5/ZP/4/20). 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 Zarząd Transportu Metropolitalnego z siedzibą w Katowicach 

jako Zamawiający informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

(SIWZ). Zamawiający przekazuje treść zapytań (pisownia oryginalna) wraz z następującymi 

wyjaśnieniami. 

Pytanie 1: 

Czy we wzorze umowy dotyczącej części II, § 5, punkt 2, Zamawiający pod pojęciem „ Wykonawca 

zobowiązuje się nieodpłatnie przez okres gwarancji wskazany w § 5 ust. 1 świadczyć usługi 

serwisowe na dostarczony sprzęt i zobowiązuje się bezpłatnie usuwać wady ujawnione w tym okresie” 

ma na myśli oprócz usuwania usterek również wymiany eksploatacyjne i przeglądy gwarancyjne? 

Odpowiedź: 

Pod pojęciem „świadczenia usług serwisowych”, o których mowa w § 5 ust. 1 wzoru umowy 

(Załącznika nr 5b do SIWZ), Zamawiający rozumie dokonywanie wszelkich przeglądów 

gwarancyjnych niezbędnych do zachowania okresu gwarancji zaoferowanego przez Wykonawcę  

w ofercie. Przeglądy gwarancyjne dokonywane są na koszt Wykonawcy, który ma być uwzględniony  

w cenie oferty. Do obowiązków Wykonawcy nie należą wymiany eksploatacyjne. 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego / oprogramowania biurowego 

nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu? 

Odpowiedź: 

Tak. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia dla oprogramowania (pkt 3.1.23 – 3.1.27 SIWZ), 

oprogramowanie musi być fabrycznie nowe, nie może być wcześniej używane, regenerowane, 

serwisowane, rejestrowane ani aktywowane. 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe / biurowe było fabrycznie zainstalowane 

przez producenta komputera? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez 

producenta komputera.  

Odnośnie oprogramowania biurowego nie ma takiego wymagania, pod warunkiem dostarczenia 

wszystkich nośników / kluczy licencyjnych / certyfikatów / innych elementów niezbędnych  

do samodzielnej instalacji oprogramowania biurowego przez służby IT Zamawiającego, według 

stosowanej przez producenta oprogramowania polityki dystrybucji pakietów instalacyjnych 

oprogramowania. 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi 

atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami 

COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą 
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uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności 

od dostarczanej wersji? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi 

atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami 

COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą 

uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności 

od dostarczanej wersji. 

Pytanie 5: 

Czy w momencie odbioru towaru Zamawiający przewiduje możliwość zastosowanie procedury 

sprawdzającej legalność dostarczonego oprogramowania?  

Odpowiedź:  

Tak. Zamawiający przewiduje możliwość zastosowania procedury sprawdzającej legalność 

dostarczonego oprogramowania w momencie odbioru towaru. 

Pytanie 6: 

Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych 

programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości  

co do jego legalności? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych 

programów komputerowych u danego producenta oprogramowania. 
 

Pytanie 7: 

dotyczy komputera AiO 

czy Zamawiający dopuści zaoferowanie komputera AiO który posiada wbudowany zasilacz o mocy 

190W a którego moc podczas normalnej pracy nie przekracza 140W? 

 

system diagnostyczny - prosimy o wykreślenie wymogu identyfikacji oferowanej jednostki poprzez 

podanie producenta monitora - wyjaśniamy że przedmiotem zamówienia dla tej pozycji jest komputer 

AiO a nie komputer + monitor 

 

prosimy o dopuszczenie komputerów przenośnych z kontrastem 600:1 dotyczy wszystkich 

komputerów przenośnych 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza komputera All-in-One, który posiada wbudowany zasilacz o mocy 190W. 

Zamawiający nie określił wymogu identyfikacji oferowanej jednostki poprzez podanie producenta 

monitora. Zamawiający nie dopuszcza komputerów przenośnych z kontrastem 600:1. 
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